

Бугровское городское поселение

Всеволожского муниципального района Ленинградской области

АДМИНИСТРАЦИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

<u>21.02.2025</u> г. Бугры

Об утверждении Порядка ведения реестра расходных обязательств Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

В соответствии с пунктом 5 статьи 87 Бюджетного кодекса Российской Федерации, приказом Минфина России от 03.03.2020 № 34н «Об утверждении Порядка, форм и сроков представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации», администрация Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

- 1. Утвердить прилагаемый Порядок ведения реестра расходных обязательств Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
- 2. Признать утратившим силу постановление администрации МО «Бугровское сельское поселение» от 02.02.2016 года № 16 «Об утверждении порядка и ведения реестра расходных обязательств МО «Бугровское сельское поселение».
- 3. Настоящее постановление опубликовать в газете «Бугровский вестник» и разместить на сайте Бугровского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
 - 4. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.
- 5. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на начальника отдела бухгалтерского учета, планирования и правового обеспечения администрации Бугровского городского поселения.

Глава администрации Бугровского городского поселения

И.В. Купина

	Приложение
к постановлению главы ад	цминистрации
Бугровского городско	ого поселения
OT	$N_{\underline{0}}$

Порядок

ведения реестра расходных обязательств Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области

- 1. Настоящий Порядок разработан в соответствии с требованиями Бюджетного кодекса Российской Федерации и определяет принципы ведения реестра расходных обязательств Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области.
- 2. В настоящем Порядке используются понятия и термины в значениях, установленных в Бюджетном кодексе Российской Федерации и бюджетном законодательстве Ленинградской области.
- 3. Реестр расходных обязательств Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области (далее- Реестр) ведется с целью учета действующих расходных обязательств Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области и определения объема бюджетных ассигнований бюджета Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области, необходимых для исполнения расходных обязательств.

Данные реестра используются при разработке проекта бюджета Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на очередной финансовый год и плановый период.

- 4. Реестр ведется отделом бухгалтерского учета, планирования и правового обеспечения Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области в соответствии с требованиями Порядка представления реестра расходных обязательств субъекта Российской Федерации, свода реестров расходных обязательств муниципальных образований, входящих в состав субъекта Российской Федерации, утвержденного приказом Минфина России.
- Бугровского городского Администрация поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области ежегодно представляет Реестр в электронном виде с использованием программного комплекса «СВОД-СМАРТ» в администрации Всеволожского муниципального порядке, Ленинградской области комитетом В установленном финансов Ленинградской области.
- 6. Сведения формируемого Реестра в части нормативного правового регулирования подлежат уточнению в случаях:
- принятия правовых актов, заключения договоров (соглашений), предусматривающих возникновение расходных обязательств Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области;

- изменения сроков действия (окончание, продление) действующих расходных обязательств Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области;
- принятия правовых актов об изменении объемов бюджетных ассигнований на исполнение принятых расходных обязательств, а также об изменении содержания расходных обязательств.
- 7. Реестр размещается администрацией Бугровского городского поселения Всеволожского муниципального района Ленинградской области на сайте Бугровского городского поселения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».